2025年 3月 18日

各 位

会社名  ＴＨＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺町 崇史

（コード：6481 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 人事総務統括部長 藤田 勝巳

（ＴＥＬ 03－5730－3911）

人 事 異 動 の お 知 ら せ

下記のとおり人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 取締役の変更（新任）（2025年 3月 15日付）

氏 名 現役職名 新役職名

木下 直樹

常務執行役員

ＴＨＫ（中国）投資有限公司 副董事長総

経理

取締役専務執行役員

産業機器統括本部 副本部長

兼 ＴＨＫ（中国）投資有限公司 副董事長

総経理

2. 取締役の新任（2025年 3月 15日付）

氏 名 役 職

川﨑 博子 社外取締役

3. 取締役の退任（2025年 3月 15日付）

氏 名 役 職

寺町 俊博 取締役副社長 CIO

下牧 純二
取締役専務執行役員

産業機器統括本部副本部長 営業管掌

甲斐莊 正晃 社外取締役

4. 執行役員の昇任等（2025年 3月 15日付）

氏 名 現役職名 新役職名

飯田 勝也

執行役員

産業機器統括本部 商品企画統括部長

兼  産業機器統括本部 技術本部 技術開

発統括部長

兼  ＴＨＫ（中国）投資有限公司技術統

括部長

常務執行役員

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部長

星出 薫
常務執行役員

産業機器統括本部 技術本部長

執行役員

産業機器統括本部 リサーチセンター長

兼  産業機器統括本部 リサーチセンター

モビリティ開発統括部長

山田 幸男

常務執行役員

産業機器統括本部 ＬＭシステム営業本

部 副本部長

兼  産業機器統括本部 ＬＭシステム営

業本部 海外営業統括部長

執行役員

産業機器統括本部 ＬＭシステム営業本部

副本部長

兼  産業機器統括本部 ＬＭシステム営業

本部 海外営業統括部長

中西 雄大

常務執行役員

産業機器統括本部 生産本部 副本部長

兼  産業機器統括本部 生産本部 グロー

バル調達統括部長

兼  産業機器統括本部 グローバル販製

管理統括部長

執行役員

産業機器統括本部 生産本部 副本部長

兼  産業機器統括本部 生産本部 グロー

バル調達統括部長

兼  産業機器統括本部 グローバル販製管

理統括部長

5. 執行役員の退任（2025年 3月 15日付）

氏 名 現役職名

杉田 正樹

常務執行役員

産業機器統括本部

本部長付特命担当

※同氏は 2025年 3月 15日付にて

産業機器統括本部 ＦＡソリューション営業本部 社長付顧問に就任

林田 哲也

常務執行役員

社長付特命担当

※同氏は 2025年 3月 17日付にて

上席理事 トークシステム株式会社 代表取締役社長に就任

神戸 昭彦

執行役員

ＴＨＫ新潟株式会社

代表取締役社長

※同氏は上席理事 大連 THK瓦軸工業有限公司 総経理に就任予定

6. 主要な人事異動（2025年 3月 15日付）

氏 名 現役職名 新役職名

丹羽 宏
産業機器統括本部 技術本部

副本部長
産業機器統括本部 品質保証統括部長

福島 一
産業機器統括本部 技術本部

事業開発統括部 コンシューマ開発部長

産業機器統括本部 品質保証統括部

副統括部長

土屋 昇一

産業機器統括本部 生産本部

副本部長

兼 産業機器統括本部 グローバル販製

管理統括部 副統括部長

産業機器統括本部 グローバル販製管理統

括部

副統括部長

小山田 優
産業機器統括本部 商品企画統括部

プロダクトプランニング一課長

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部 商品企画統括部長

藤井 英樹
産業機器統括本部 技術本部 技術開発統

括部 技術開発第一部長

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部 技術開発統括部長

三浦 徹也
産業機器統括本部 技術本部 試験研究部

長

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部 基盤技術統括部長

今井 竜也
産業機器統括本部 技術本部 基礎技術研

究所長

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部 基盤技術統括部

副統括部長

八代 大輔
産業機器統括本部 技術本部 応用技術統

括部 ＡＥ部長

産業機器統括本部 ＬＭシステム企画開発

本部 営業技術統括部長

松原 茂之 産業機器統括本部 生産本部 岐阜工場長 産業機器統括本部 生産本部 山口工場長

高田 雅史
産業機器統括本部 生産本部 山形工場

副工場長
産業機器統括本部 生産本部 山形工場長

西田 宏美
産業機器統括本部 生産本部 岐阜工場

製造部長
産業機器統括本部 生産本部 岐阜工場長

7. 主要な人事異動（2025年 3月 17日付）

氏 名 現役職名 新役職名

若木 研水
ＴＨＫ新潟株式会社

部長

上席理事

ＴＨＫ新潟株式会社

代表取締役社長

水野 裕介
THK India Pvt. Ltd.

副社長

理事

THK India Pvt. Ltd.

代表取締役社長

石原 周作

理事

THK India Pvt. Ltd.

代表取締役社長

準理事

THK India Pvt. Ltd.

取締役

辻岡 伊織
日本スライド工業株式会社

部長

準理事

日本スライド工業株式会社

代表取締役社長

上條 恒人

準理事

日本スライド工業株式会社

代表取締役社長

兼 産業機器統括本部 統括部長

産業機器統括本部

統括部長

8. 主要な人事異動（2025年 4月 1日付）

氏 名 現役職名 新役職名

土田 貴久

産業機器統括本部 ＬＭシステム営業本

部 海外営業統括部

部長

理事

THK TAIWAN CO., LTD.

董事総経理

脇田 宏史

理事

THK TAIWAN CO., LTD.

董事総経理

産業機器統括本部 ＬＭシステム営業本部

東日本第二営業統括部長

稲岡 樹
THK（中国）投資有限公司 深圳分公司

支店長

産業機器統括本部 ＬＭシステム営業本部

西日本第一営業統括部 大阪支店長

以 上